
 

An example of responses issued under the Freedom of Information Act in April 2017 

Ref 
Number  

Date 
Received  

Applicant  Information Requested and Response  

196.17 10.03.17 Individual The date when honey wound dressings appeared on your formulary. 

2008  

How many you have purchased since then. 

31 Packs 

Which company's honey dressings you purchase. 

Activon Tulle from Advancis Medical, via NHS Supply Chain. 

Reasons for the addition to the formulary. 

Clinical evaluations and literature review of evidence for the use as an anti-microbial, shown to be cost 

and clinically effective. 

If any honey products have been swapped from one manufacturer to another. 

No, we have evaluated other products but remained with the same product as proven to be best 

clinically and cost wise. 

If so, when this changed occurred and why it occurred 

Please see the response above. 

197.17 10.03.17 Other - NHS What does your acute Complex Regional Pain Care Syndrome (CRPS) pathway look like for trauma and 

orthopaedic, rheumatology and hand acute services?  

We have not been formally commissioned for a CRPS pathway. 

Patients are ‘triaged and managed according to clinical need’. 

 

198.17 10.03.17 Commercial 1.Whether the organisation has paid any suppliers to deliver clinical ophthalmology services, which 

are, or have been, recorded as the organisations own NHS activity in 2015-16 

2.A list of any suppliers paid to deliver clinical ophthalmology services, which are, or have been, 

recorded as the organisations own NHS activity in 2015-16 

3.The current clinical ophthalmology contract(s) start and contract(s) end dates with each provider 

and the procurement method used to procure each contract  

4.The overall expenditure and associated activity levels of the clinical ophthalmology contract(s) in 

financial year 2015-16 (a) in total and (b) broken down by contract 

5.The quality requirements associated with each clinical ophthalmology contract (and any performance 

data held on them) in the financial year 2015-16  

In response to the above, the trust has not paid any suppliers to deliver clinical ophthalmology 

services. 

 

201.17 13.03.17 Media – The 

Guardian 

1.How many non-UK EU nationals employed as full-time staff left their posts (e.g. either or resigned or 

quit) in the years 2014, 2015 and 2016? 

Please can you break this down by month for each of the years 

2.Please can I have this information broken down by HCHS doctors, nurses and health visitors and 

other staff? 

Please see below the response to questions 1-2. 

 

 



Actual 

Termination 

Month 

Medical 

and 

Dental 

Nursing 

and 

Midwifery 

Registered 

Others Total 

Jan-16 1 2 6 9 

Feb-16 0 7 3 10 

Mar-16 0 8 1 9 

Apr-16 1 3 7 11 

May-16 0 5 1 6 

Jun-16 0 8 4 12 

Jul-16 0 13 7 20 

Aug-16 0 11 6 17 

Sep-16 0 7 9 16 

Oct-16 0 7 4 11 

Nov-16 0 4 5 9 

Dec-16 0 12 3 15 

Total 2 87 56 145 

 

 

Actual 

Termination 

Month 

Medical 

and 

Dental 

Nursing 

and 

Midwifery 

Registered 

Others Total 

Jan-15 1 6 3 10 

Feb-15 0 2 5 7 

Mar-15 0 8 6 14 

Apr-15 1 4 2 7 

May-15 0 5 3 8 

Jun-15 1 1 0 2 

Jul-15 0 4 7 11 

Aug-15 0 17 5 22 

Sep-15 0 14 4 18 

Oct-15 0 7 4 11 

Nov-15 0 6 5 11 

Dec-15 0 9 4 13 

Grand Total 3 83 48 134 

 

 

     



 

 

 

 

 

 

Medical 

and 

Dental 

Nursing 

and 

Midwifery 

Registered 

Others Total 

Feb-14 0 0 1 1 

Mar-14 0 2 1 3 

Apr-14 0 1 6 7 

May-14 0 2 2 4 

Jun-14 0 3 1 4 

Jul-14 0 0 2 2 

Aug-14 0 4 5 9 

Sep-14 0 1 6 7 

Oct-14 0 3 1 4 

Nov-14 0 1 3 4 

Dec-14 0 3 4 7 

Total 0 20 32 52 

     

     

     

 

Please note – The Trust does not employ Health Visitors. 

206.17 14.03.17 Commercial 1.Which hospitals use the Mayfield horseshoe. 

Cambridge University Hospitals. 

2.Number of cases preformed in the supine position annually. 

Approximately 2500 cases performed in the supine position. 

3.Number of cases in the prone position annually. 

It is not Trust practice to use Mayfield Horseshoe for prone positions. 

4.Any reported adverse incidence related to using the Mayfield horseshoe in the last 24 months. 

None. 

5.Number of cases performed in the lateral position annually? 

It is not Trust practice to use Mayfield Horseshoe for lateral positions 

 

214.17 15.03.17 Media - BBC This request concerns thefts from patients in NHS hospitals.  

1. Please state the number of thefts from patients at your hospital.  

2012 = 8 

2013 = 8 

2014 = 9 

2015 = 7 

2016 = 4 

2017 to date = 3 

2. For each occasion if possible, please provide a brief description of what happened and the value of 

 



items stolen.  

2012: 

2 x mobile phone  - total value £200 

5 x cash - total value £150 

1 x property – no value recorded 

2013: 

1 x mobile phone - total value £100 

6 x cash - total value £233 

1 x property – no value recorded 

2014: 

1 x mobile phone – total value £100 

7 x cash - total value £330 

1 x property – no value recorded 

2015: 

2 x mobile phone – total value £80 

5 x cash - total value £150 

2016: 

4 x cash - total value £240 

2017 to date:  

2 x cash - total value £40  

1 theft of property - no value recorded 

233.17 22.03.17 Individual This is a Freedom of Information Act Request for information to help understand the effect of the new 

(2016, being introduced 2017) junior doctor contract on training in ENT (Otolaryngology). This enquiry 

will be repeated at a later time when all StR’s would probably have transferred to the new contract. 

1. Does your Trust employ ENT (Otolaryngology) Doctors? 

If the answer to this question is No, there is no need to answer any further questions - please just 

confirm the answer to this question. If the answer is Yes, please proceed to  

Question 2. 

Yes. 

2a) Do you employ any Specialty Registrars (StR's) in ENT (Otolaryngology)? This means doctors at 

level StR3 to StR8 who are part of a recognised School of Surgery / LETB training scheme. If Yes, 

please answer 'yes' and proceed to Question 3. If No please answer Question 2b. 

Yes. 

2b) Do you host any Specialty Registrars (StR's) in ENT (Otolaryngology) employed by a LETB training 

scheme (in some rotations the StR's have contracts with the LETB, instead of individual trusts). This 

means doctors at level StR3 to StR8 who are part of a recognised School of Surgery / LETB training 

scheme employed by the LETB. If Yes, please answer 'yes' and proceed to Question 3.  

If the answer to Question 2a and 2b is No, there is no need to answer any further questions - please 

just confirm the answer to these questions.  

Yes. 

3) How many Specialty Registrars (StR's) in ENT (Otolaryngology) do you (or the LETB, in your Trust) 

employ? 

5 

4) For each of these Specialty Registrars (StR's), please provide the following information: 

 



Averaged per week over a rotational cycle for on call and daytime commitments,  excluding any leave 

of any kind, or public holidays, or regional study days if they are not at least once per fortnight, for 

the registrar or any other member of the medical staff, including consultants, how many hours and (if 

applicable) how many half-day sessions does the Specialty Registrar spend in the following activities 

(E.g. If the Registrar spent from 9AM until 1PM as paid personal development time one day per week, 

the answer to that question would be 4 hours and 1 half day): 

a) On Consultant supervised ward rounds? 

2 hours a week of consultant supervised round. 5 hours a week of a paper ‘board round’ when on call 

1 week in 8, otherwise 2 hours a week seeing personal postoperative patients 

b) On other ward rounds (non supervised)?  

From 10-20 hours a week (2-3 hours a day during on call week 1:8), otherwise 2 hours a week seeing 

personal postoperative patients 

c) In Consultant supervised outpatient clinics? 

4 clinics a week (16 hours) all consultant supervised 

When on call 1:8 no clinics 

d) In other outpatient clinics (non supervised)? 

0 hours unless exceptional circumstances 

e) In Consultant supervised operating sessions? 

2 full days a week (20 hours) supervised 

f) In other operating sessions (non supervised)? 

0 hours 

g) In paid personal development / Study / SPA time? 

8 hours a week 

h) Departmental teaching? 

average 2 hours a week 

i) Undertaking emergency on call work (excluding time when they are also undertaking one of the 

activities above)? 

On call; 

1 week in 8 every day 8am-5pm. 9 hours 

1 weekend in 8 Sat & Sun 48 hours 

1 night in 8 5pm - 8am 15 hours 

j) Any other contracted regular activities - please give hours / sessions and specify the activity? 

monthly morning audit/clinical governance 

monthly afternoon consultant led teaching 

monthly morning x-ray meeting/consultant led teaching ward round 

6 2-day regional teaching camps held within entire East of England Deanery 

30 days study leave for courses/exams 

5) Is the Specialty Registrar (StR) compulsory resident when on call?  

No. 

6) After weekday nights on call, does the Specialty Registrar (StR) routinely have time off the next day 

because they have been on call? 

No. 

235.17 23.03.17 Individual a. What is the total number of MRI scans performed by your trust between 1st Jan 2016 and 31st Dec 

2016? 

 



27541 

b. Of these scans please can I have a breakdown on how many are scans of the brain, IAMS, Cervical 

spine, Lumbar spine, Hip, Knee, Ankle, Foot, Shoulder, Wrist, Elbow, Hand, Thumb and Finger. 

Brain - 7906 

IAMS - 1540 

Cervical spine - 1108 

Lumbar spine - 1685 

Hip - 595 

Knee - 1407 

Ankle - 384 

Foot - 406 

Shoulder - 574 

Wrist - 178 

Elbow - 100 

Hand - 293 

Thumb - 6 

Finger – 9 

243.17 27.03.17 Individual 1. In the last 6 months, how many patients with Haemophilia A (also known as Factor VIII 

Deficiency/Classic Haemophilia) have been treated with the following treatments: 

Advate = 30 

Afstyla  = we do not use this product. 

Elocta = 13  

Kogenate = 1  

Helixate = 4  

Nuwiq = 1  

Refacto AF = 29  

Other (Feiba)  = 1  

2. Also, is it possible to supply how many Haemophilia A patients are registered with the hospital 

trust?  

229 

3. In the last 6 months, how many patients with Haemophilia B (also known as Factor IX 

Deficiency/Christmas disease) have been treated with the following treatments: 

Alprolix  = 6  

BeneFIX  = 13  

Idelvion = we do not use this product. 

Rixubis = we do not use this product. 

4.Also, is it possible to supply how many Haemophilia B patients are registered with the hospital trust? 

50 

 

 


